
OBSAH

16 ÚVOD
JAK TO CELÉ ZAČALO

30 No. 1
UŽ JE TU ZASE HURIKÁN. VLONI 
JSEM PŘED NÍM UJELA

38 No. 2
NAŠE DĚTI TU NIKDY NEBUDOU 
V BEZPEČÍ

42 No. Z
KDO JSTE VOJÁK, POSTAVTE SE

46 No. 4
ZE ŽIVOTA S LATINOS

52 No. 5
KŘIČÍ M l TELEFON, HLEDÁ 
SE DÍTĚ. O ALARMU. KTERÝ 
POMOHL ZACHRÁNIT STOVKY 
KLUKŮ A DÍVEK

56 No. 6
JAK AMERIČANÉ NAUČILI SVOJE 
DĚTI ČÍST KNÍŽKY

60 No. 7
ACH TI POVRCHNÍ AMERIČANÉ... 
STÁLE SE JEN USMÍVAJÍ A DĚKUJÍ

66 No. S
POZOR, PADAJÍ JEŠTĚŘl!

74 No. 9
KDO CHODÍ DO ŠKOLY, TEN 
DOSTANE NAJÍST

78 No. 10
SVĚTÝLKA, KOLEDY A HEZKÉ 
SVÁTKY. PROČ Sl AMERIČANÉ 
UŽ NEPŘEJÍ VESELÉ VÁNOCE

86 No. 11
JAK AMERIČANÉ DÁVAJÍ DÁRKY? 
JINAK A JINDY

92 No. 12
STÁT TU NEPLATÍ MATEŘSKOU. 
AMERICKÉ DÉTI VYCHOVÁVAJÍ 
JINAK

102 No. 1Z
PROČ JE DOBRÉ ŽÍT ASPOŇ 
CHVÍLI NĚKDE JINDE

110 N o. 14
PES TU NEMÁ VOLNOST, ZATO 
DĚDÍ MAJETEK A JEZDÍ NA 
DOVOLENOU

118 No. 15
ŘEKNI Ml, KDE BYDLÍŠ, A JÁ TI 
ŘEKNU. JAK DOPADNOU TVOJE 
DĚTI

124 N o. 16
JAK JSEM POZNALA 
AMERICKÉ ZDRAVOTNICTVÍ

132 No. 17
VÍM. JAK SE CIZINCI V NOVĚ 
ZEMI CÍTÍ. SAMA JSEM TU 
IMIGRANTKOU

138 No. IS
V AMERICE Sl ZAJEDETE 
AUTEM VŠUDE. I NA HŘBITOV

146 No. 19
NA VALENTÝNA SE AMERIČANÉ 
UČÍ, ŽE JE DOBŘE MÍT NĚKOHO 
RÁD

154 No. 20
UKAŽTE ZUBY A AMERIČAN 
VÁM ŘEKNE, KAM PATŘÍTE

160 No. 21
SPROPITNÉ TU UŽ DÁVNO NENÍ 
DOBROVOLNÉ. NEDAT HO JE 
TRAPAS 

166 No. 22
AMERIČANÉ SE NAUČILI 
IMIGRANTY PŘIJÍMAT, JDOU NA 
TO PŘES DĚTI



174 No. 23
NA JEDEN VELKÝ 
ROZDÍL NARAZÍTE HNED 
V OBCHODECH. PRODAVAČI 
JSOU TU MILÍ AŽ К NEUVĚŘENÍ

182 No. 24
PROČ NÁM PŘIJDOU 
AMERIČANÉ HLUČNÍ A PROČ Sl 
CHTĚJÍ POVÍDAT

188 No. 25
PROČ V AMERICE VĚCI TAK 
DOBŘE FUNGUJÍ? ZA STÍŽNOSTI 
SE TU NETRESTÁ. ALE DĚKUJE

196 N o. 26
AMERIČANÉ JSOU MISTŘI VE 
ZJEDNODUŠOVÁNÍ. NE VŽDY JE 
TO ALE KU PROSPĚCHU VĚCI

204 No. 27
PROČ AMERIČANÉ NEMUSÍ MÍT 
KOLEM DOMU PLOTY

212 N 0 .2 S
ČASTO Sl TU ŘÍKÁM, ZAPLAŤ 
PÁNBŮH ZA ČESKOU 
SKROMNOST A ŠETRNOST

220 No. 29
BÝT TLUSTÝ JE TU NORMÁLNÍ. 
NAKONEC TO NENÍ TAK ŠPATNÉ 
PŘÍJEMNĚJŠÍ,
NEŽ JSEM ČEKALA

228 No. 30
PROČ MĚ AŽ AMERIKA NAUČILA 
VNÍMAT. ŽE JSEM BĚLOŠKA 

236 No. 31
DO KAŽDÉ VESNICE 
TU VEDE LEPŠÍ SILNICE NEŽ 
Z PRAHY DO BRNA 

244 No. 32
DĚTI TU VE ŠKOLE CHVÁLÍ 
A POVZBUZUJÍ. A ZNÁMKY 
DOSTÁVAJÍ ZA TO. CO UMĚJÍ

252 No. 33
AMERIČANÉ SE ČASTO STĚHUJÍ. 
DŮM PRO NĚ NENÍ NAVŽDY 
A ANI PŘÁTELÉ NE

260 No. 34
PILULKA JE TU NA VŠECHNO, 
HLAVNĚ KOUKEJTE FUNGOVAT!

266 No. 35
AMERIČANÉ К SOBĚ MAJÍ DÁL 
KDYŽ SE CHTĚJÍ POTKAT. MUSÍ 
SE SNAŽIT

276 No. 36
RADĚJI TU NIC NEDĚLEJTE. CO 
KDYBYSTE SE U TOHO ZRANILI

284 No. 37
JAK POZNALA AMERICKÉ 
ZDRAVOTNICTVÍ MOJE 
PENĚŽENKA

292 No. 38
NAHÉ DĚTI TU NEUVIDÍTE, 
ČŮRÁNÍ NA VEŘEJNOSTI 
TAKY NE

298 No. 39
O SAMOZŘEJMOSTI SLUNCE 
A VŘELOSTI FLORIDSKÉHO 
TEPLA

306 No. 40
PROČ JSEM AŽ V AMERICE 
ZJISTILA, ŽE JSEM VOSKOVKA

312 ZÁVĚR
VEZMĚME Sl ZPĚT 
SVOU VLAJKU!


